ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1521  /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày   23  tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 20/9/2021

của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

 Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế huy động lực lượng, phương

tiện chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ của các cấp, các ngành trong trường hợp xảy

ra cháy, nổ, sự cố, tai nạn trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 47/TTr-

CAH(HC-GT) ngày 23/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ

tịch UBND huyện Sơn Tây về việc ban hành Quy chế huy động lực lượng,

phương tiện chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ của các cấp, các ngành trong trường

hợp xảy ra cháy, nổ, sự cố, tai nạn trên địa bàn huyện Sơn Tây.

Lý do: Nội dung văn bản có chứa nhiều quy phạm pháp luật, vi phạm

hành vi bị nghiêm cấm quy định tại khoản 2 Điều 14 Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015 và nội dung viện dẫn thực hiện văn bản đã hết hiệu

lực thi hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành

thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

2

		2022-06-24T08:54:01+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-24T08:54:49+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!